
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 30 DEL 05/03/2025 

Oggi, 05.03.2025, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l., sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Avv. Rossana Palladino, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EDUCATORE CINOFILO AGLI ESEMPLARI CANINI 

RICOVERATI PRESSO IL CANILE RIFUGIO COMUNALE POSTO ALLA C.DA S. LUCIA  

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE: 

- il Regolamento Regione Puglia n. 14 del 19 dicembre 2023, attuativo degli articoli 6, 7, 10 e 31 della Legge 

regionale 7 Febbraio 2020 n. 2 “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe canina e protezione degli 

animali d’affezione” prevede all’art. 6 lett. h) che il medico veterinario presso i canili comunali può 

avvalersi della collaborazione di educatori/addestratori cinofili con comprovate competenze, allo scopo di 

effettuare interventi di socializzazione intra ed interspecifica dei cani, di arricchimento ambientale, di 

stimolazione fisica e mentale, di educazione di base e di preparazione all’adozione, nonché di recupero 

comportamentale di cani problematici; 

- con contratto-ponte sottoscritto in data 31.01.2025 il Comune di Brindisi ha affidato alla Brindisi 

Multiservizi S.r.l., società con unico socio e a totale capitale pubblico, soggetta a “controllo analogo” da 

parte del Comune di Brindisi, in persona dell’Amministratore Unico, Avv. Rossana Palladino, la gestione 

della struttura comunale destinata a canile sanitario e rifugio, nonché del locale destinato allo stazionamento 

temporaneo di gatti gravemente feriti, sita in C.da S. Lucia, prevedendo l’impiego della figura del’educatore 

cinofilo, che dovrà provvedere ad instaurare un corretto rapporto uomo-cane; 

- la Brindisi Multiservizi S.r.l. intende procedere all’individuazione di tale figura professionale, in possesso 

di diploma o attestato di educatore cinofilo rilasciato da enti riconosciuti e con  documentata 

esperienza di almeno n. 3 anni nel settore dell’educazione cinofila; 

- che si reputa necessario avviare una procedura di selezione ad evidenza pubblica con valutazione 

curriculare comparativa al fine di nominare un educatore cinofilo; 

CONSIDERATO 

- che il servizio, sino alla chiusura della procedura di composizione negoziata della crisi verrà rinnovato 

mensilmente e, successivamente, avrà validità sino al 31.12.2025, fatta salva la facoltà della Società di 

prorogare le prestazioni dell’atto negoziale di ulteriori mesi 6 (sei) ai medesimi patti e condizioni, al fine di 

esperire una nuova gara per l’affidamento in argomento; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 
P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che l’importo previsto per l’espletamento del servizio è pari ad € 2.000,00 mensili omnicomprensivi; 

DATO ATTO 

- che è stabilito il giorno 24.03.2025 ore 12:00, quale termine per la presentazione dell’offerta e dei relativi 

allegati; 

- che la Società si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché 

l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ed in linea con le esigenze della Società, nonché si riserva, a 

Suo insindacabile giudizio, di sospendere la presente procedura senza che gli operatori economici possano 

avanzare qualsivoglia pretesa; 

- che la Società procederà al pagamento del servizio reso entro giorni 30 dall’invio della fattura elettronica, 

previa verifica delle attività svolte; 

- Che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio previa valutazione curriculare ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/23; 

- che il RUP è individuato nella figura dell’Amministratore Unico; 

tanto premesso 

DETERMINA 

1) di avviare una procedura di selezione ad evidenza pubblica con valutazione curriculare comparativa al fine 

di attribuire l’incarico professionale di educatore cinofilo; 

2) di approvare l’avviso di selezione pubblica allegato alla presente; 

3) di approvare lo schema di domanda allegata; 

4) di disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale della Società www.brmultiservizi.it.    

L’Amministratore Unico 

Avv. Rossana Palladino 

http://www.brmultiservizi.it/

		2025-03-07T16:07:08+0000
	ROSSANA PALLADINO




